1 / 2

令和７年 11 月 28 日

学校薬剤師 各位

沖縄県薬剤師会 会 長 前濱朋子

学校薬剤師部会 部会長 新垣紀子

令和７年度第 2 回学校薬剤師部会研修会のご案内
日本薬剤師研修センター認定研修 1 単位申請中

平素より、学校薬剤師活動にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、下記の要領にて学校薬剤師部会主催「令和７年度第 2 回度学校薬剤師研修会」を開

催いたします。

 つきましては、参加を希望する方は 12 月 18 日（木）までに本会ホームページの研修会

カレンダーからお申し込みください。

※学校薬剤師ではなくても学校薬剤師に興味がある方も参加できます。

記

日  時：令和７年 12 月 21 日（日）13：00～14：30

場  所：沖縄県薬剤師会館及び、WEB 配信

内  容

 （1）「令和７年度学校環境衛生・薬事衛生研究協議会伝達講習」

学校薬剤師部会 浦添市部長 池田 武俊

（2）「令和 7 年度全国学校薬剤師学術フォーラム伝達講習」

学校薬剤師部会長 新垣 紀子

（3）「色と言葉でつなぐ心のサイン

～子どもたちのコミュニケーションを豊かにする学校薬剤師の役割～」

学校薬剤師 平良 伃己子

受 講 料：無 料

申込方法：沖縄県薬剤師会ホームページ → 研修会 → 研修会カレンダー（12 月 21 日）

申込期限：令和 7 年 12 月 18 日（木）※締切厳守

留意事項：当日の駐車場は沖縄県薬剤師会のみとなっております。

研修会申込

 2 / 2

備  考：株式会社薬事日報社の発行する「学校と学校薬剤師２０２５年度版～広がる活動、

求められる役割～」が発刊されましたので、学校薬剤師部会で 30 冊取り寄せて

おります。購入をご希望の方は、研修会当日に下記の料金を受付にてお支払いく

ださいますようお願い申し上げます。

名 称 『学校と学校薬剤師２０２５年度版～広がる活動、求められる役割～』

編 集 公益社団法人日本薬剤師会

発 行 ２０２５年１１月発行 株式会社 薬事日報社

価 格 3,850 円（税込）（本体価格 3,500 円）

○研修会当日は学校薬剤師部会費（3000 円／年）も受け付けております。部会費は、学

校薬剤師活動をするにあたり、研修会や検査機器の維持等に活用しています。ご理解の

程宜しくお願いいたします。

○研修会終了後は茶話会を予定しており、講師も参加予定となっております。多くの皆様

にご参加いただき交流を深めていただきたいと思います。